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Pratarmë�

Ši mokomoji knyga skirta aukštesniųjų ir aukštųjų mokyklų 
transporto specialybių studentams. Transporto politikos klausimai 
nagrinėjami prof. habil. dr. A. Baublio 1996 m. išleistame transporto 
specialybių studentams skirtame vadovėlyje „Transporto politika“. 
Nuo knygos išleidimo metų jau praėjo gana ilgas ir dinamiškas laiko-
tarpis, Lietuva, kaip ir daugelis Vidurio Europos valstybių, tapo Eu-
ropos Sąjungos nare, įvyko nemažai struktūrinių pokyčių transporto 
sistemoje. Veikla bendrojoje ES rinkoje darė pastebimą įtaką vykdo-
mai Lietuvos ūkio politikai ir, be abejonės, neaplenkė transporto sek-
toriaus. Įstojus į ES, Lietuvos transporto politika iš esmės pasikeitė, 
buvo integruota į bendrąją ES transporto politiką: reikėjo harmoni-
zuoti transporto veiklą reglamentuojantį teisyną, perkelti įvairias reg-
lamentų ir direktyvų nuostatas, įsijungti į bendrąjį transeuropinį 
transporto (TEN-T) tinklą, vykdyti bendrojo ES intereso projektus. 
Todėl atsirado būtinybė praplėsti transporto politikos srityje kai ku-
rias sąvokas, uždavinius, tikslus ir siekius, kurie iškilo Lietuvai jau 
kaip bendrosios Europos Sąjungos transporto sistemos sudėtinei da-
liai. Šiame vadovėlyje paliesti šie ir kai kurie kiti su transporto politi-
ka susieti aspektai, besikeičiančiame ne tik Europos mastu, bet ir pa-
sauliniame kontekste, kurie nebuvo ir negalėjo būti apžvelgti prof. 
habil. dr. A. Baublio išleistame vadovėlyje. 

Mokomosios knygos tikslas yra išsamiai išnagrinėti transporto 
politikos esmę, jos ryšį su kitų šalies ūkio šakų vykdomomis politi-
komis, apibrėžti politikos objektą, tikslus, kryptis, uždavinius, sritis ir 
priemones. Knygoje taip pat pateikti transporto veiklos įtakos valsty-
bės ekonomikai ir socialinei sričiai aspektai, išanalizuotos Lietuvos 
transporto sektoriaus plėtros strateginės nuostatos. Nagrinėjamos Eu-
ropos Sąjungos transporto politikos svarbiausios kryptys, apžvelgta 
tarptautinių transporto organizacijų veikla ir jų vaidmuo formuojant 
bei įgyvendinant globalinės transporto politikos nuostatas. Knygos 
autoriai turi sukaupę didelę praktinę patirtį, todėl gali vertinti realius 
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transporto politikos rezultatus bei transporto sektoriaus įtaką šalies 
ekonomikai ir piliečių gerovei.  

Dėl ribotos apimties knygoje išanalizuotos ir susistemintos pa-
čios svarbiausios transporto politikos veiklos sritys, pateiktos glaustos 
apibrėžtys.  

Nors mokomoji knyga skirta transporto specialybių studentams, 
autorių manymu, ji bus naudinga ir transporto bei logistikos įmonių 
bei organizacijų specialistams, nes transporto politikos klausimus 
nagrinėjančios apibendrintos literatūros (vadovėlių) lietuvių kalba 
parengta ir išleista yra labai mažai.  

Autoriai bus dėkingi skaitytojams už patarimus ir pastabas.  
Dėkojame leidinio recenzentams gerb. prof. habil. dr. A. Baubliui 

ir prof. habil. dr. V. Paulauskui už vertingas pastabas ir bendradarbia-
vimą rengiant šį leidinį. 


